
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี 

เรื่อง  หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหากรรมการตรวจสอบจากผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก แทนตำแหน่งที่ว่าง 
----------------------------------- 

 

ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี จะดำเนินการสรรหากรรมการตรวจสอบจากผู ้ทรงคุณวุฒิ
ภายนอก แทนตำแหน่งที่ว่าง ตามที่กำหนดในข้อ ๑๐ (๒) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี               
ว่าด้วย ธรรมาภิบาล พ.ศ. ๒๕๖๖ อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๔ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี 
ว่าด้วย ธรรมาภิบาล พ.ศ. ๒๕๖๖ มหาวิทยาลัย จึงกำหนดหลักเกณฑ์ และวิธีการเลือกกรรมการตรวจสอบจาก
ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก แทนตำแหน่งที่ว่าง ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  คุณสมบัติของกรรมการตรวจสอบจากผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก 
 (๑)  เป็นบุคคลมีความเป็นกลางและได้รับการยอมรับอย่างกว้างขวาง มีความซื่อสัตย์สุจริตเป็นที่

ประจักษ์ 
 (๒)  เป็นผู้มีความรู้ความเข้าใจและมีประสบการณ์เพียงพอที่จะทำหน้าที่ในฐานะกรรมการ

ตรวจสอบตามภารกิจที่ได้รับมอบหมาย โดยอย่างน้อยหนึ่งคนต้องมีความรู้ความเข้าใจและมีประสบการณ์ด้าน
การเงิน การบัญชี หรือด้านการตรวจสอบภายใน การบริหารความเสี่ยงและการควบคุมภายใน 

 (๓)  เป็นผู้มีความเข้าใจในภารกิจของมหาวิทยาลัย 
 (๔)  เป็นผู้อุทิศเวลาในการปฏิบัติหน้าที่ แสดงความเห็นและรายงานผลการดำเนินงานตาม

หน้าที่ที่ได้รับมอบหมายด้วยความเป็นอิสระและเที่ยงธรรม 
ข้อ ๒  ลักษณะต้องห้ามของกรรมการตรวจสอบจากผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก 

 (๑)  ไม่เป็นผู้บริหาร หรือบุคลากรในมหาวิทยาลัย 
 (๒)  ไม่เป็นผู้มีความขัดแย้งทางผลประโยชน์กับมหาวิทยาลัย ทั้งนี้ ไม่ว่าโดยขณะดำรงตำแหน่ง

หรือภายในระยะเวลาหนึ่งปีก่อนวันที่ได้รับแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการตรวจสอบ 
 (๓)  ไม่เป็นบุพการี ผู ้สืบสันดาน หรือคู ่สมรส ของกรรมการสภามหาวิทยาลัย อธิการบดี 

ผู้อำนวยการตรวจสอบภายใน หรือผู้ตรวจสอบภายในของมหาวิทยาลัย   
ข้อ ๓  คณะ สถาบัน สำนัก มีสิทธิเสนอชื่อผู้ที่มีคุณสมบัติตามข้อ ๑ และข้อ ๒ จำนวนไม่เกิน ๒ คน 

เสนอต่อมหาวิทยาลัย ระหว่างวันที่ ๑๑ - ๑๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. ไม่เว้น
วันหยุดราชการ โดยใช้แบบเสนอชื่อและประวัติตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด ส่งที่ห้องงานบริหารทั่วไป กองกลาง 
สำนักงานอธิการบดี ชั้น ๑ อาคารเรียนและปฏิบัติการ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี 

ข้อ ๔  ให้คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ประชุมเพ่ือพิจารณาคัดเลือกบุคคลจากผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อ
ตามข้อ ๓ ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนเป็นกรรมการตรวจสอบจากผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก จำนวน ๒ คน เพื่อเสนอ
สภามหาวิทยาลัยพิจารณาแต่งตั้งเป็นกรรมการตรวจสอบจากผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก แทนตำแหน่งที่ว่าง ต่อไป 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
  

ประกาศ  ณ  วันที่        กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
           
 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์ธรรมรักษ์  ละอองนวล) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี 


